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Side 2

Henvendelse: Skatteudvalget har fremsendt en henvendelse af 14. december 2004 
fra Vesthimmerlands Kommune, der omfatter kommunerne Aalestrup, Farsø, 
Løgstør og Aars, til skattemisteren til kommentering. 

I henvendelsen henvises der til kommunernes skattechefers brev af 3. december 
2004 til blandt andet fusionsdirektør Steffen Normann Hansen. I dette brev 
udtrykker skattecheferne bekymring over, at personalet ikke får mulighed for at 
fremkomme med ønsker om fremtidig placering før den forventede fysiske 
flytning pr. 1. juli 2005. 

Endvidere stilles der i henvendelsen fra Vesthimmerlands Kommune forslag om, 
at der oprettes et skattecenter i Himmerland, da det vil betyde lange transporttider 
for såvel  kommunens medarbejdere som borgere, hvis Vesthimmerlands 
kommune kommer til at høre under enten Skattecenter Thisted eller Skattecenter 
Skive.  

Kommentar: Skattechefernes brev af 3. december 2004 har jeg kommenteret i 
mit svar til Folketingets Skatteudvalg på spørgsmål 57 af 8. december 2004 til L 
130, jfr. Skatteforvaltningsloven, bilag 6, hvortil jeg henviser. 

Desuden kan jeg oplyse, at fusionsdirektør Steffen Normann Hansen den 23. 
december 2004 har besvaret skattechefernes brev af 3. december. I sit svar giver 
Steffen Normann Hansen udtryk for, at hensynet til medarbejderne er et af de 
forhold, der vejer tingest i hele fusionsprocessen. Dette synspunkt deler jeg.

For så vidt angår etablering af et skattecenter i Vesthimmerland, eventuelt alene 
for Vesthimmerlands Kommune som en forsøgsordning, vil jeg gerne have lov til 
at henvise til mit svar til Folketingets Skatteudvalg på alm. del spørgsmål 115 af 
11. november 2004. Heraf fremgår det blandt andet, at antallet af skattecentre er 
fastlagt i aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti om kommunalreformen 
fra juni 2004 og placeringen af skattecentrene er en del af aftalen om en 
udmøntningsplan for kommunalreformen fra september 2004, og disse aftaler har 
jeg ikke i sinde at ændre på.

For et mere uddybende svar kan jeg henvise til mit svar til Folketingets 
Skatteudvalg på henholdsvis alm. del spørgsmål 115 og alm. del spørgsmål 160 af 
26. november 2004.


